12

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.03.2021
	                                                            № 149

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 655

В целях развития культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе, руководствуясь постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района  от 19.07.2018 №  301 «Об утверждении  порядка формирования и реализации муниципальных программ в Слободо-Туринском муниципальном районе», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 24.03.2021 № 640 «О рассмотрении проекта «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 655,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 655                                (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 31.01.2019 № 44, от 30.05.2019 № 222,               от 26.09.2019 № 420, от 29.11.2019 № 514, от 25.12.2019 № 590, от 30.12.2019               № 596, от 14.05.2020 № 249, от 02.06.2020 № 288,  от 06.10.2020 № 480,                        от 29.12.2020 № 645, от 03.03.2021 №102) следующие изменения:

- Раздел 3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района Ботина Н.Н.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района                                        В.А. Бедулев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от 26.03.2021 № 149

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
на 2019-2024 ГОДЫ.
	N строки
	Наименование мероприятия/                                                             источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	первый
год
(2019)
	второй
год
(2020)

	третий
год
(2021)
	четвертый
год                                    (2022)
	пятый
год
(2023)
	шестой
год
(2024)
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. 1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	62 345,88
	9 696,5
	10 048,0
	10 732,48
	10 889,0
	10 989,0
	9 990,9
	х

	2.
	федеральный бюджет
	176,48
	0
	0
	176,48
	0
	0
	0
	х

	3.
	областной бюджет
	477,5
	213,6
	263,9
	0
	0
	0
	0
	х

	4.
	местный бюджет
	61 691,9
	9 482,9
	9 784,1
	10 556,0
	10 889,0
	10 989,0
	9 990,9
	х

	5.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	6. 2
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ,

в том числе:
	230,0
	30,0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	х

	7.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	8.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	9.
	местный бюджет
	230,0
	30,0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	х

	10.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	11. 3
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ,

в том числе:
	62 115,9
	9 666,5
	10 048,0
	10 532,48
	10 889,0
	10 989,0
	9 990,9
	х

	12.
	федеральный бюджет
	176,48
	0
	0
	176,48
	0
	0
	0
	х

	13.
	областной бюджет
	477,5
	213,6
	263,9
	0
	0
	0
	0
	х

	14.
	местный бюджет
	61 461,9
	9 452,9
	9 784,1
	10 356,0
	10 889,0
	10 989,0
	9 990,9
	х

	15.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	16. 4
	ПОДПРОГРАММА 1. РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

	17. 5
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	33 589,58
	5 324,1
	5 174,1
	5 836,48
	5 800,0
	5 900,0
	5 554,9
	х

	18.
	федеральный бюджет
	176,48
	0
	0
	176,48
	0
	0
	0
	х

	19.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	20.
	местный бюджет
	33 413,1
	5 324,1
	5 174,1
	5 660,0
	5 800,0
	5 900,0
	5 554,9
	х

	21.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	22. 6
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	23. 7.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	24.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	25.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	26.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	27.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	28. .
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	29. 9
	Всего по прочим нуждам,
в том числе:
	33 589,58
	5 324,1
	5 174,1
	5 836,48
	5 800,0
	5 900,0
	5 554,9
	х

	30.
	федеральный бюджет
	176,48
	0
	0
	176,48
	0
	0
	0
	х

	31.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	32.
	местный бюджет
	33 413,1
	5 324,1
	5 174,1
	5 660,0
	5 800,0
	5 900,0
	5 554,9
	х

	33.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	34. 1
	Мероприятие 1.1

Проведение культурно-массовых мероприятий общерайонного (межпоселенческого) уровня
	1 200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1.1.1.1

	35.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	36.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	37.
	местный бюджет
	1 200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1.1.1.1

	38.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	39. 1
	Мероприятие 1.2

Субсидии на выполнение муниципального задания МБУК "Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей"
	31 268,98
	5 324,1
	4 974,1
	5 415,88
	5 460,0
	5 700,0
	5 354,9

  1.1.1.2

	40.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	41.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	42.
	местный бюджет
	31 268,98
	5324,1
	4 974,1
	5 415,88
	5 460,0
	5 700,0
	5 354,9
	   1.1.1.2

	43.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	Мероприятие 1.3

Субсидии на выполнение муниципального задания МБУК "Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей"
	900,0
	900,0
	0
	0
	0
	0
	0

 1.1.1.2

	44.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	45.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	46.
	местный бюджет
	900,0
	900,0
	0
	0
	0
	0
	0
	   1.1.1.2

	47.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	48.
	Мероприятие 1.4

Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области
(МБУК "Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей")
	220,6
	0
	0
	220,6
	0
	0
	0

1.1.1.2

	федеральный бюджет
	176,48
	0
	0
	176,48
	0
	0
	0
	х

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	   1.1.1.2

	местный бюджет
	44,12
	0
	0
	44,12
	0
	0
	0
	   х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	49. 1
	ПОДПРОГРАММА 2. «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ФОРМИРОВАНИЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

	50. 1
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	6 062,1
	1 043,6
	1 118,5
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	900,0
	 х

	51.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	52.
	областной бюджет
	233,1
	113,6
	119,5
	0
	0
	0
	0
	 х

	53.
	местный бюджет
	5 829,0
	930,0
	999,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	900,0
	 х

	54.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	55. 1
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	56. 1
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	230,0
	30,0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	х

	57.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	58.
	областной бюджет
	230,0
	30,0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	 х

	59.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	60.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	61. 1
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	62. 1
	Всего по прочим нуждам,
в том числе:
	5 832,1
	1 013,6
	1 118,5
	800,0
	1 000,0
	1 000,0
	900,0
	 х

	63.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	64.
	областной бюджет
	233,1
	113,6
	119,5
	0
	0
	0
	0
	 х

	65.
	местный бюджет
	5 599,0
	900,0
	999,0
	800,0
	1 000,0
	1 000,0
	900,0
	 х

	66.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	67. 1
	Мероприятие 2.1                                                                                               Проведение спортивно массовых мероприятий
	5 239,0
	840,0
	939,0
	740,0
	940,0
	940,0
	840,0
	2.3.1.1; 2.3.1.2;

2.3.1.4; 2.3.1.5; 2.3.2.1

	68.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	69.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	70.
	местный бюджет
	5 239,0
	840,0
	939,0
	740,0
	940,0
	940,0
	840,0
	.3.1.1; 2.3.1.2;

2.3.1.4; 2.3.1.5; 2.3.2.1

	71.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	72. 2
	Мероприятие 2.2                                                                                 Приобретение оборудования и инвентаря для оснащения мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов)
	493,0
	162,3
	170,7
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	 2.3.1.3

	73.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	74.
	областной бюджет
	233,1
	113,6
	119,5
	0
	0
	0
	0
	х

	75.
	местный бюджет
	259,9
	48,7
	51,2
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	  2.2.1.3

	76.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	77. 2

	Мероприятие 2.3                                                                                          Повышение квалификации и переподготовки специалистов и спортивных судей, задействованных в реализации комплекса ГТО
	100,1
	11,3
	8,8
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	 2.3.1.3

	78.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	79.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	80.
	местный бюджет
	100,1
	11,3
	8,8
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	  2.3.1.3

	81.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	82. 2

	Мероприятие 2.4                                                                                          Развитие инфраструктуры спортивных объектов. Строительство лыжной базы, расположенной по адресу: Свердловская область, Слободо-Туринский район, с.  Туринская Слобода, ул. Ленина, 1б
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.3.1.1; 2.3.1.2;

2.3.1.4; 2.3.1.5; 2.3.2.1; 2.3.3.1

	83.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	84.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	85.
	местный бюджет
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.3.1.1; 2.3.1.2;

2.3.1.4; 2.3.1.5; 2.3.2.1; 2.3.3.1

	86.
	внебюджетные источники

	х

	87. 2

	Мероприятие 2.5                                                                                          Развитие инфраструктуры спортивных объектов. Создание спортивной площадки (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой по адресу:                           Свердловская область, Слободо-Туринский район, с. Туринская Слобода, ул. Советская, микрорайон «Строитель»
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	2.3.1.1; 2.3.1.2;

2.3.1.4; 2.3.1.5; 2.3.2.1; 2.3.3.1

	88.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	89.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	90.
	местный бюджет
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0
	0
	2.3.1.1; 2.3.1.2;

2.3.1.4; 2.3.1.5; 2.3.2.1; 2.3.3.1

	91.
	внебюджетные источники

	х

	92. 2
	ПОДПРОГРАММА 3. " МОЛОДЕЖЬ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

	93. 2
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1 244,4
	200,0
	344,4
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	 х

	94.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	95.
	областной бюджет
	244,4
	100,0
	144,4
	0
	0
	0
	0
	 х

	96.
	местный бюджет
	1 000,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	 х

	97.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	98. 2
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	99. 2
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	100.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	101.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	102.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	103.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	104. 2
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	105. 2

	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	1 244,4
	200,0
	344,4
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	 х

	106.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	107.
	областной бюджет
	244,4
	100,0
	144,4
	0
	0
	0
	0
	 х

	108.
	местный бюджет
	1 000,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	 х

	109.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	110. 2

	Мероприятие 3.1                                                                                                                      Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Слободо-Туринского муниципального района
	1 244,4
	200,0
	344,4
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	 3.4.1.1;

3.4.2.1

	111.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	112.
	областной бюджет
	244,4
	100,0
	144,4
	0
	0
	0
	0
	х

	113.
	местный бюджет
	1 000,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	 3.4.1.1; 3.4.2.1

	114.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	115. 3
	ПОДПРОГРАММА 4.  «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА».

	116. 3
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	450,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	х

	117.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	118.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	119.
	местный бюджет
	450,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	 х

	120.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	121. 3
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	122. 3

	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	123.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	124.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	125.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	126.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	127. 3
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	Всего по прочим нуждам,
в том числе:
	450,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	 х

	128.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	129.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	130.
	местный бюджет
	450,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	 х

	131.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	132. 3
	Мероприятие 4.1                                                                                                Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию граждан на территории Слободо-Туринского муниципального района
	450,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0

4.5.1.1; 4.5.2.1

	133.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	134.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	135.
	местный бюджет
	450,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	50,0
	4.5.1.1; 4.5.2.1

	136.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	137. 3
	ПОДПРОГРАММА 5. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ на 2019-2024 годы»

	138.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	20 869,8
	3 078,8
	3 336,0
	3 541,0
	3 442,0
	3 386,0
	3 386,0
	 х

	139.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	140.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	141.
	местный бюджет
	20 869,8
	3 078,8
	3 336,0
	3 541,0
	3 764,0
	3 764,0
	3 386,0
	 х

	142.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	143. 3
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	144. 3
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	145.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	146.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	147.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	148.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	149. 3
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	150. 4
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	20 869,8
	3 078,8
	3 336,0
	3 541,0
	3 442,0
	3 386,0
	3 386,0
	 х

	151.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	152.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	153.
	местный бюджет
	20 869,8
	3 078,8
	3 336,0
	3 541,0
	3 764,0
	3 764,0
	3 386,0
	 х

	154.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	155. 4
	Мероприятие 5.1                                                                               Обеспечение деятельности в сфере культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики (МКУК ЦКР)
	20 869,8
	3 078,8
	3 336,0
	3 541,0
	3 442,0
	3 386,0
	3 386,0
	5.6.1.1;

5.6.1.2

	156.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	157.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	158.
	местный бюджет
	20 869,8
	3 078,8
	3 336,0
	3 541,0
	3 764,0
	3 764,0
	3 386,0
	5.6.1.1; 5.6.1.2

	159.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	160.
	ПОДПРОГРАММА 6. «УКРЕПЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ И ПРОФИЛАКТИКА СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ (ВИЧ/СПИД, НАРКОМАНИЯ, АЛКОГОЛИЗМ)».

	161.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	130,0
	0
	25,0
	55,0
	25,0
	25,0
	0
	 х

	162.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	163.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	164.
	местный бюджет
	130,0
	0
	25,0
	55,0
	25,0
	25,0
	0
	 х

	165.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	166.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	167.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	168.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	169.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	170.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	171.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	172.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	173.
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	130,0
	0
	25,0
	55,0
	25,0
	25,0
	0
	 х

	174.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	175.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	176.
	местный бюджет
	130,0
	0
	25,0
	55,0
	25,0
	25,0
	0
	 х

	177.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	178.
	Мероприятие 6.1                                                                               Реализация мероприятий по профилактике социально – значимых заболеваний
	100,0
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0
	6.7.1.1.

	179.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	180.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	181.
	местный бюджет
	100,0
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0
	6.7.1.1.; 6.7.1.2

	182.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	183.
	Мероприятие 6.2                                                                               Реализация мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	6.7.2.1.

	184.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	185.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х

	186.
	местный бюджет
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	6.7.2.1.; 6.7.2.2

	187.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 х